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به نام خداوند خورشید و ماه
که دل را به نامش خرد داد راه

خداوند هستی و هم راستی
نخواهد ز تو کژی و کاستی

حکیم ابوالقاسم فردوسی

بــا آغــاز مــاه اســفند کم کــم بــوی عیــد و ســال جدیــد 
ــا شــعبان  ــی شــنیده می شــود. تلاقــی اســفند امســال ب به خوب
ــا  ــن روزه ــرای ای ــدان ب ــی دوچن ــز لذت ــاه نی ــن م ــاد ای و اعی
فراهــم آورده اســت. خودمانیــم، عجــب لذتــی در نگاه هــای شــاد 
دانش آمــوزان و جشــن هایي كــه برگــزار مي كننــد نهفتــه 
اســت! ایــن ایــام فرصــت مناســبي اســت بــراي مــا كــه گام هــاي 
ــت  ــان برداریم.تربی ــت دانش آموزانم ــراي تعلیم و تربی ــي را ب خوب
ــنیده ایم و  ــوردش ش ــاد در م ــه زی ــی ک ــاحتی، موضوع تمام س
خوانده ایــم، در همیــن برنامه هــا فرصــت پیاده شــدن پیــدا 
ــن  ــه لاي همی ــي در لاب ــری و تربیت ــای هن ــد و فعالیت ه مي كن
ــه  ــش ب ــس پی ــد. پ ــان مي دهن ــود را نش ــه خ ــت ك برنامه هاس

ــداد! ــر از روی ســوی اســفندی پ
در کشــاکش مباحث مربــوط به آزمون سراســري و آزمون های 
چندگزینه ای، خرسندیم که دوره ي ابتدایی از این وضعیت مصون 
مانده است. بنابراین فرصت بیشتری برای ما وجود دارد تا به آموزش 
و رفع نیازهای فعلی و آینده ي دانش آموزان بپردازیم. فرصتی که 
متأسفانه با ورود دانش آموزان به دوره ي متوسطه تا حدي از دست 
مي رود و فراموش می شــود. از طرفی اولین دریافت های منطقی 
دانش آموزان هم در سنین کودکی حاصل مي شود. آموخته های این 
سنین نقشي زیربنایي در زندگی و شخصیت افراد دارند. با این نگاه 
و نظر به اهمیت پرورش قوه ي تفکر در دانش آموزان، در این شماره 
به ســراغ برنامه ها و تجربه هاي حوزه ي آموزش تفکر و فکرپروری 
برای کودکان رفته ایم و از محضر عزیزانی استفاده كرده ایم که نظر 

یا تجربه ای در این زمینه داشته اند.
با ســرعت تغییرات فناوری و به تبع آن تغییرات اجتماعی، معلوم 
نیست چه بخشی از محتوایی که الان دانش آموزان می آموزند در 
زندگی آینده ي آن ها مفید و کاربردی خواهد بود. چه بسا مواردی 
که الان مهم هســتند، در آینده اهمیت خود را از دست بدهند یا 
به طور كلي به فراموشی سپرده شوند؛ ولی نیک می دانیم که آنچه 
همیشــه مهم بوده و خواهد بود تفکر و استدلال است و می دانیم 
این مهارت آموختنی و پیشرفت پذیر است. بنابراین اراده ي متولیان 
آموزش و پرورش در آموزش تفکر درک شدني است. ما نیز در تلاشیم 
هر کدام به نوبه ي خودمان نقشمان را به درستی ایفا کنیم. از دعوت 
دانش آموزان به مشــارکت در مباحث کلاسی تا تعیین موضوعات 
تحقیقــی، همه روش هایی برای تمرین فکرپروری هســتند. این 
مهارت جز با تمرین، تقویت نخواهد شــد؛ پس با هم قرار بگذاریم 
كه تا خود دانش آموزان مي توانند با تفكر و تأمل به موضوعی دست 
یابند، ما آموزش ندهیم و لذت کشــف را از دانش آموزانمان دریغ 

نکنیم.
همچنان منتظر نظرات و تجربه هاي شما هستیم، در مسیری که 
با هم آغــاز کردیم و با هم ادامه خواهیــم داد. راه های ارتباط در 

صفحه ي اول نشریه مشخص شده اند.

فکری به 
حال فکر!
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